1

台灣職業健康護理學會第六屆第 7 次理監事會議記錄

一、時間：中華民國 112年 10月 28日上午 10點 00 分

二、地點：台中市中區民權路 100號 11樓之 1

三、主席：張瑞靜

四、出席人員：(理事)曾翠屏、莊雅婷、林岱誼、石善德、李曉萍、邵蓓之

(監事)王睿羚、洪麗英、洪素真

五、請假人員：(理事)蔡奉宏、林慧華

六、列席人員：劉慧美、張麗惠

七、主席致詞：(略)                                                紀錄：劉慧美

八、報告事項：

(一)、追蹤事項：

1. 職業健康服務書籍發送進度：截至 112 年 9 月 30 日止，共發送 1,264 份(會員：

386份，售出、公關、OHN52課程講義使用：858份、受潮不堪使用：20)，剩餘

736本。

➢ 決議：持續發送。

2. 本會職業健康服務教材修訂執行報告：

  出版品已於 9/27 到貨，10/11公告販售，截止 10/27 止，共售出 114 本。

➢ 決議：贈與理監事每人一本。

        3. 購買 VR 情境相關設備作業進度：

(1) 預定 12/8、12/9 開課，兩天均為實體課，開放報名中。

(2) 預計 10月底交付尾款 114,000元。

(3) 已詢問 HTC 會計，機器保固期為交貨日起算。

➢ 提案：當天常務監事提出質疑 VR 設備何時決議購買?誰決議的?

➢ 說明：(1)經查詢，於第六屆第 5次(112.04.08)理監事會議中之追蹤事項討論及

跟理監事介紹 VR 情境設備之教學工作坊內容安排及詳細設備之報

價說明，當時在座理監事皆無異議，決議通過購買。

(2) 於第六屆第 6次(112.08.12)理監事會議中追蹤事項報告，7月底已匯

出 VR 設備訂金，預計於 8/12、8/19、8/26、9/23 舉行工作坊課程，

當時在座理監事皆無異議通過。後續因報名狀況不佳，延至 12/8、

12/9。

(3) 二次理監事會議紀錄分別於 4/13、8/29 已寄給所有理監事審視，並

於信件中說明，若有紀錄不周或不清楚之處，請其於期限內回覆，

期限截止未收到理監事反應，無提出視同同意並將紀錄上傳內政部

備核。

➢ 決議：VR 工作坊仍持續辦理，但需從長計議討論。

(二)、財務報告：

      112年度 1-9月決算表及研習會收支表，已由財務委員審視完成。附件一

➢ 決議：無異議，通過。

 (三)、會員現況：

112年 7-9月會員新入會人數共 12人，依程序辦理完成，請覆核。附件二

2

➢ 決議：無異議，通過。

(四)、訓練報告：附件三

1. 112年辦理課程-EN24 共 12期，第 1-9 期已結案。

2. OHN52共 3期，第 1 期已結案。第 2、3期因報名人數不足取消。

3. OHNCE共 4 期，第 1-2期已結案。

4. ENCE共 13期，第 1-11期已結案，第 6期因配合單位學員人數不足取消。

5. EMS-OHN RENEW共 3期，高雄、台中場已結案。

  EMS-OHN加開台北、台中場，共 2期，台中場已結案。

➢ 決議：無異議，通過。

(五)、會務報告：

     1.教育訓練委員會：7-9月份 E教材及題庫皆於每月 10日於官網上架完畢。

2.學術暨政策發展委員會：

(1) 第三十一期會訊已於 112年 9月 30 日發刊。

(2) 第三十二期會訊-已於 10/12 邀請撰稿人

⚫ 新知部份-邀請吳政龍副行長(主題：認識財團法人職業災害預防及重建

中心)、郭宇恆醫師。

⚫ 經驗分享-由雅婷理事及奉宏理事(主題：職業電傷害之急救與處置)撰寫。

➢ 決議：無異議，通過。

九、提案討論：

(一) 113年度工作計畫&學會活動計畫表。附件四、附件五

➢ 決議：無異議，通過。依修正內容執行。

(二) 113年度教育訓練課程規劃、課程期程安排。附件六、附件七

➢ 決議：

1. EXCEL 或 WECARE 電腦相關及工作坊課程為開源課程，明年仍協助呈核
職安署認證 3年 12小時在職訓學分，因電腦相關課程為職安署不認證之課
程，若需送審，簡化主題及大綱，由教育訓練組提供課程主題，與其他需送
審之工作坊課程，11/30 前提供課程大綱及教材，俾利後續送審作業前置。

2. 11/4 大量傷患課程因報名人數不足取消，另邀請伍福生醫師對於此次課程
主題撰寫 E教材。

3. 教育訓練可持續與廠商合作，爭取贊助款，唯請廠商配合勿有商業行為推銷
自家商品。

(三)113年度預算表編列。附件八

➢ 決議：無異議，通過。

(四)113年度績優職業健康護理人員選拔作業事宜。

➢ 討論：

1. 公告及申請表收件後續作業期程。

2. 辦理方式(現場訪視、口頭報告或其他方式)。

➢ 決議：

1. 由各區理監事推薦當區優秀之職護伙伴參與選拔。

2. 作業期程請未來新進行政人員自行安排規劃，辧理方式依循往年現場訪視

模式進行。

3

(五)113年度職管師甄審作業：

➢ 討論：近幾年皆因報名人數不足而取消，建議流程簡化，採用資格審核並與工

作坊課程結合累積時數，由授課老師協助出題，課後考試通過發證，未

來無需換證，三年後若需取得資格，需重新上課取得。

➢ 決議：無異議，通過。

  (六)113年度會員代表大會辦理規劃。

➢ 討論：擬訂於 113年 4月 19-21日假中國醫藥大學與環醫學會協辦「2024職業

醫學暨職業衛生國際學術研討會」，會員代表大會與理監事會議辦理日期

與時間?

➢ 決議：理監事會議- 113/4/13(六)、會員代表大會- 113/4/20(六)，會員大會手冊印

一份留存即可，其他提供電子檔。

(七)113年度協辦「職業醫學暨職業衛生國際學術研討會」(4/19-4/21)事宜。

➢ 討論：9/19 收到環醫學會來信詢問協辦意願，請示理事長同意後，已於 9/20 回

              覆環醫學會秘書處有協辦意願，後續有相關事宜，將依循往年作業模式

開會討論。

➢ 決議：無異議，通過。

十、下次會議時間：113年 1月 20日。

十一、散會。13點 50分會議結束。